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UBND TỈNH ĐỒNG NAI 

SỞ Y TẾ  
 

Số: 2321 /KH-SYT 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Đồng Nai, ngày 29 tháng 3 năm 2021 

 

KẾ HOẠCH 

Phát động phong trào thi đua kỷ niệm 60 năm Ngày truyền thống lực lượng 

Cảnh sát PCCC và CNCH (04/10/1961 - 04/10/2021) và 20 năm ngày toàn dân 

PCCC (04/10/2001 - 04/10/2021) 

 

Thực hiện Kế hoạch số 2411/KH-UBND ngày 10/3/2021 của UBND tỉnh về 

phát động phong trào thi đua kỷ niệm 60 năm ngày truyền thống lực lượng Cảnh 

sát PCCC và CNCH (04/10/1961- 04/10/2021) và 20 năm Ngày toàn dân PCCC 

(04/10/2001-04/10/2021); Sở Y tế xây dựng kế hoạch phát động như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tuyên truyền, giáo dục cho mọi cán bộ, công chức, viên chức và người lao 

động ngành y tế về truyền thống vẻ vang, 60 năm xây dựng chiến đấu và trưởng 

thành của lực lượng Cảnh sát PCCC và CNCH. 

- Tham gia hưởng ứng các hoạt động có liên quan đến công tác PCCC và 

CNCH với tinh thần tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả và đảm bảo các quy định phòng 

chống dịch Covid-19. 

II. NỘI DUNG 

1. Nội dung phát động thi đua 

- Tổ chức lồng ghép tuyên truyền về lịch sử phát triển và truyền thống 60 năm 

xây dựng, trưởng thành của lực lượng Cảnh sát PCCC và CNCH. 

- Các cơ quan, đơn vị trong toàn ngành chủ động tập trung, triển khai đồng 

bộ, nâng cao chất lượng và thực hiện có hiệu quả công tác phòng chống cháy nổ, 

thiên tai; đảm bảo lực lượng y tế kịp thời khi xảy ra các sự cố bất ngờ. 

- Đảm bảo các cơ quan, đơn vị đều trang bị đầy đủ các phương tiện về PCCC 

và có xây dựng phương án CNCH theo quy định. 

2. Thời gian phát động thi đua: 

- Thời gian phát động đợt thi đua: Từ ngày 01/02/2021 đến 01/8/2021. 

- Xét khen thưởng: Từ tháng 02/8/2021 đến ngày 04/10/2021 (sẽ có văn bản 

hướng dẫn cụ thể sau). 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Thường trực thi đua khen thưởng ngành Y tế: 

Thực hiện tổng kết, đánh giá kết quả phong trào thi đua và đề xuất khen 

thưởng cho các tập thể và cá nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc gửi Công An 

tỉnh theo quy định. 

2. Các cơ quan, đơn vị trực thuộc: 

- Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh tuyên truyền sâu rộng nội dung kế 

hoạch này và các nội dung có liên quan đến công tác phối hợp giữa Y tế - PCCC 

và CNCH. 

- Các cơ quan, đơn vị triển khai có hiệu quả và chấp hành nghiêm các quy 

định của pháp luật về PCCC và CNCH; củng cố, kiện toàn và duy trì hoạt động của 

lực lượng PCCC cơ sở; trang bị đầy đủ phương tiện PCCC và CNCH theo quy 

định; định kỳ tổ chức kiểm tra nhằm phát hiện những nguy cơ phát sinh cháy nổ để 

kịp thời có giải pháp khắc phục. Thường xuyên rà soát, củng cố, bổ sung phương 

án chữa cháy, CNCH của cơ quan, đơn vị cho phù hợp tình hình thực tế. Khi tổ 

chức tập phương án chữa cháy, CNCH cần có giả định tình huống cháy vào thời 

gian ngoài giờ làm việc, ngày nghỉ, ban đêm. Qua đó có kế hoạch bố trí tăng cường 

lực lượng thường trực để sẵn sàng chữa cháy và CNCH khi có cháy, nổ, sự cố, 

thiên tai xảy ra. 

- Chấp hành nghiêm các kiến nghị, yêu cầu khắc phục những tồn tại, thiếu sót 

trong công tác PCCC của cơ quan chức năng nhằm hạn chế thấp nhất cháy, nổ xảy 

ra. 

Trên đây là Kế hoạch phát động phong trào thi đua kỷ niệm 60 năm Ngày 

truyền thống lực lượng cảnh sát PCCC và CNCH (04/10/1961 - 04/10/2021) và 20 

năm ngày toàn dân PCCC (04/10/2001 - 04/10/2021). Yêu cầu các đơn vị trực 

thuộc ngành nghiêm túc triển khai, thực hiện theo quy định./. 

 

 

Nơi nhận:  
- Công An tỉnh; 

- Ban Giám đốc Sở Y tế; 

- Các phòng chuyên môn, Thanh tra Sở; 

- Công đoàn ngành Y tế; 

- Các đơn vị trực thuộc; 

- Lưu: VT, VP./. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Phan Huy Anh Vũ 

 

 
. 
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Mẫu:  

 
SỞ Y TẾ TỈNH ĐỒNG NAI 

TÊN ĐƠN VỊ 
 

Số:           /… 
V/v đăng ký đợt thi đua và báo 

cáo hoạt động đợt thi đua tổng 

kết 20 năm Ngày Gia đình Việt 

Nam 28/6/2001-28/6/2021 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Đồng Nai, ngày         tháng       năm 2021 

Kính gửi: Sở Y tế Đồng Nai 

 

Căn cứ…. (đơn vị ……) đăng ký đợt thi đua và báo cáo hoạt động đợt thi 

đua tổng kết 20 năm Ngày Gia đình Việt Nam 28/6/2001-28/6/2021 như sau: 

 

1. Danh sách đăng ký thi đua 

 

STT Tên cơ quan/đơn vị/khoa phòng… Thuộc đơn vị 

   

   

   

   

 

2. Danh sách đề xuất khen thưởng 

 

STT Tên cơ quan/đơn vị/khoa phòng… Thuộc đơn vị 
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3. Báo cáo tổng kết hoạt động đợt thi đua 

 

STT Nội dung hoạt động Số lần tổ chức Số lượng người tham gia 

1 Tuyên truyền Ngày Gia đình..   

2 Tham gia hưởng ứng sự kiện…   

3 
Tổ chức sự kiện, cuộc thi 

hưởng ứng Ngày Gia đình…. 
  

 …..   
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